Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 60/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica a manutenção da estrada do bairro Piririca”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, apds os tramites regimentais, que

seja realizado a manutenção da estrada do bairro Piririca, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de reiterar a Indicação n° 44, de

08 de abril de 2025 de minha autoria que até a presente data ndo foi atendida. Ressalto

que a estrada ainda encontra-se abandonada, alguns trechos com erosão, buracos

profundos com mais de 40 cm de profundidade e lama na qual está dificultando o

transporte de veiculos até mesmo dos pedestres.

Por fim, diante de todo o exposto, pego ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plendrio Massao Kanashiro, 13 de maio de 2025.

NEURACY MONTÉIRO MONTANAGNA

“Vereadora